PREFEITURA MUNICIPAL DE
MANFHNÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ                                   CNPJ: 01.614.343/0001-09

DECRETO N° 1756/2024
11.03.2024

Nomeia   Servidor   Público   Municipal   junto   ao
Quadro Único de Pessoal, sob Regime Jurídico
Estatutário      da      Prefeitura      Municipal      de
Manfrinópolis, referente ao Concurso Público n°
001/2023,     de     04.04.2023,     e     dá     outras
providências.

Ilena de Fátima Pegoraro Oliveira, Prefeita Municipal de Manfrinópolis,  Estado do
Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  que  lhe  são  conferidas  pela  Lei  Municipal  n°
0529/2014, de 14 de maio de 2014, com suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.   1°   Nomear   o   Sr.   MARCIANO   RIBAS,   portador   do   RG   n°   9.054.450-0

SESP/PR,  para ocupar o cargo de provimento EFETIVO de MOTORISTA DE VEÍCULOS

PESADOS, com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, de acordo com o Anexo

1,  Código  MP,  Grupo  Ocupacional  003,  Nível  013,  conforme  Lei  Municipal  n°  0529/2014,

de  14  de  maio  de  2014,  com  suas  a]terações  posteriores,  fazendo  parie  integrante  do

Quadro Único de Pessoal sob Regime Jurídico Estatutário do Município de Manfrinópolis,

Estado do Paraná, a partir da presente data (11  de março de 2024).

Art.  2°  Revogadas  as  disposições  em  contrário,  este  Decreto  entra  em  vigor  na

data de sua publicação.

Gabínete  da  Prefe.ria  Municipal  de  Manfrinópo[is,   Estado  do  Paraná,  em  11   de

março de 2024.

_---iil_,-+_? 4,V.¢`L:€-
llena de Fátima Pegoraro Oliveira

Prefeita Municipal

PUBLICADO  NO
Jornal Tribuna Reçiional

Eü+Ç&"o.±Pdgril
Data:  J2  ; o3  ;2o24.    Jka,   .

`/---L,-,

PUBLICADO   NODIOM/PREdiçãonoc£9r7pág.:`±+8

Data:   -Á£/03   /2024.       ~       .1-

Rua Encantilado,11 -Centro -CEP: 85.628-000                    MANFRINOPOLIS -PARANA
Telefones: (46) 3562-100l e 3562-1086     -      e-mail: manfri@,manfrinoDolis.Dr.gov.br

® 12 de Março de 2024

-T=-=:-:--`-  -:::-*:f.`--
+,            .               lJLr    1{-

S.-:-S*    rij\\ j:;,:;1
-,:f-f-.-*L--.+lhJ-t*+-í#=F;±_---  r

E§TADO DO F.AFtANÁ - PREFEITURA MUNICIFAL DE MANFRINÓPOLIS
EXTRAT0  PARA  PUBLICAÇÃ0.  Prefefto  Municipal  de  Manffinópolis,   Estado  do  Paraná]  TORNA

PÚBLICO,  Gom  base  na  Lei  Federal  n°  8.666/93  e  legislação  complementar,  EXTRATO  DO  TERMO
ADITIV0 DE CONTRATO. Z. TERM0 ADITIV0 A0 CONTRATO N° 13/2023. ÇONTRATANTE: Munlcfpio de
Manfrinópoli§. CONTRATADA: DAVINIO E RIDINEI ATACAD0 LTDA. CLAU§ULA PRIMEIRA: Do VALOR.
0 conhto fica aditivado no valor de RS R$ 1.137,35 (mil oento e trinta e sete com trinta e cinco centavo6).
CLÀUSULA SEGUNDA: EXECUÇÃO DO 0BJETO passa a ter a seguinte redação: 0 prazo de execução
do  contrato  fica  âditivado  até  30/06/2024]  confome  Pfegão  n°  8/2023  e  Contrato  original  n°  18/2023.
CLAUSULA TERCEIRA.  Permanecem inalteradas as demajs cláusulas e condições do conftato original.
ManfTinóDolk. em 11/03/2024. Ilena D£ Fatima Pet]oraro Oliveira -Prefeha Municibal

ESTADO DO PAFtANÁ - F]REFEITURA MUNICIPAL DE MANFFtlNÓPOLIS
EXTRAT0  PARA  PUBLICAÇÃ0.  Prefeb  Municipal  de  Manffinópolis.  Estado  do  Paraná,  TORNA

PÚBLICO,  com  base  na  Lei  Federal  n.  8.666/93  e  legislação  complementar,  EXTRAT0  D0  TERMO
ADITIV0 DE CONTRATO. 2® TERM0 ADITIVO A0 CONTRAT0 N®  1g/Z023.  CONTRATANTE: Muníü'pio
de Manfrinópolis.  CONTRATADA:  DI§TRIBUII)ORA Tlo lv0 LTDA.  CLAU§ULA PRIMEIRA:  Do VALOR.
0 contrato fica adftivado no valor de R$ 5.002,59(Cjnm Mil e Dois Reais e Cinqüenta e Nove Centavos).
CLÁUSULA SEGUNDA: EXECUçÃO DO OBJETO passa a ter a seguinte redação: 0 prazo de execução
do  contrato fica  adítivado  até  30/06/2024,  confome  Pregão n° 8/2023  e  Conftato  original  n°  19/2023.
CLAUSULA TERCEIRA Pcrmanecem  inafteradas aô demais dáusula§ e ¢ondições do conqato original.
Mar)frinõpoli§L em 11/03/2024. ]lena De Fatima Peü0íaro Oweiía -Prefeita Mi[ni€iDal

ESTADO DO PAFtANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS
EXTRATÓ  PARA  PUBLICAÇÃO.  Preféfto  Municipal  de  Manfrinópolis,   E3tado  do  Pamná,  TÓRNA

PÚBLICO,  com  base  na  Lei  Federal  na  8.666/93  e  legislação  complementar,  EXTRAT0  D0  TERMO
ADITIVO DE CONTRATO. 3° TERMO ADITIV0 A0 CONTRATO N° 20/2023. CONTRAIANTE: Municipio
de Manfrinópolis. CONTRATADA: RENATO MACHADO MERCADO. CLAUSULA PRIMEIRA: Do VALOR. 0
contrãto fica âdftjvâdo no valor de R$ 20.80g.40Winte Mil, Oitocento§ e Nove Reais e Quarenta Centavos),
CLÂUSULA SEGUNDA: EXECUçÃO DO OBJET0 passa a ter a seguinte redação: 0 prazo de execução
do  ®ontrato fica  aditivado  até  30/06/2024,  confome  Pregão  n° 8/2023  e  Conüato  original  n°  20/2023.
CLAUSULA TERCEIRA Permanecem inalteradas a§ demai§ dáu§ula§ e €ondiçõe§ do contrato original.
ManfrinóDoli§. em 11/03/2024. Ilena De Fatima PeooTaro Oliveira -PTefe.ria MuniciDal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS
DECRETO N°  1756/2024 -11.03.2024.  Nomeia  Sewidor Público Mu".cipal junto ao Quadío Único de

Pessoal, sob Regime Jurídioo Estatutário da Pi€feitura Municipal de Manfrinópolis, referente ao Concurso
Püblico n° 001/2023, de 04.04.2023, e dã outras providências. llena de Fátima Pegoraro Oliveira, Prefeita
Municipal de Manfrinópolis, Estado do Paraná, no L]so de suas atribuições legai§ qL)e lhe são conféridas

pela Lei Municip3l n° 0529/2014, de 14 de maio de 2014, com suas alterações posteriores, RESOLVE: Art.
1°  Nomear o Sr. MARCIAN0 RIBAS, portador do RG n° 9.054.450-0 SESP/PR, para ocupar o cargo de
provimento EFETIVO de MOTORISTA DE VEicuLOS PESADOS, eom carga horária de 40 (quarenta) horas
semanais, de acordo com o Anexo 1, Código MP, Grupo Ocupacional 003, Nível 013, confome Lei Municipal
n° 0529/2014, de 14 de maio de 2014, com suas alterações ptBterioiies, fàzendo pahe integrante do Quadro
ÚnicodePes§oalsobRegimeJuridicoEstatiitáriodoMunicípiodeManffinópo«s,EstadodoParaná,aparir
da pre§ente data (11 de março de 2024). Art. 2° Revogadas as disposições em contrário, este Decreto enm
em rigor na data de sua publicação. Gabinete da PreféRa Mt]nicipal de Manfrinópolis, Estado do Paraná, em
11 de maíço de 2024. llena de Fátima Pegoraro Oliveira -Ppefeita Municipal

ESTÀDO DO PAFtANÁ - PREFEITUFtA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS
DECRETO N°  1758/2024 -11.03.2024. Nomeia Serridora  Pública Municipal junto ao Quadro Único de

Pessoal, sob Regime Jurídico Estatutário da Prefeitura Miinicipal de Manfrinópolis, Íeferente ao Concmso
Público n° 001/2023, de 04.04.2023, e dá oiitras providências. Ilena de Fátima Pegoraro Oliveira, Prefeita
Municipal de Manftinópolis,  Estado do Paraná, no uso de suas atribLiições legais que lhe são conferidas
pela  Lei  Municipal  na  0529/2014,  de  14  de maio de 2014,  com sLias alterações  posteriores,  bem como,
confome Lei Municipal n° 0464/12+ de 03 de abril de 2012, com suas aftemções posteriores, RESOLVE: Art.

:#:T:?pr,:w?:a;nJ£ÊEEE13âi:L[âggEWsE!gâ,lplo-nÊ§oérâf£RE#ic8,.ÊÃ:.1E7&6DSEEã5/EiRÓ¥,ra#ü£ai:
horária de 20 (Vinte) horas semanais, de acordo com o Anexo 1, Código N3, Grupo Ocupacional 05, Nível 111,
conforme Lei Municipal n° 0529/2014, de 14 de maio de 2014. com suas aneíações posteriores, bem como.

;n:;om|teeLdeó"Quun:;',#noicoo4:ê"p2ésdà:isdoebaRT:'gí#:'u2ridrL|:taa:Êt;:aã?ft::;;#i:,Í#no##s:
Estado do Paraná, a partjr de 11  de março de 2024. An. 2° Revogadas as disposições sm conbário, este
Decreto entra em vigor na data de sua publi¢ação, Gabinete da Prefeita Muniejpal de Manfrinópolis, Estado

E=FfFàburia:F``!,egÊg#g±
ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLl§
DECRETO N®  175ô/2024 -11.03.2024,  Nomeia Servidor Público Municipal junto ao Quadro Único de

Pessoal, sob Regime Jurídico Estatutário da Prefeftura Municipal de Manffinópolis] rgfeiemte ao Concurso
Público n° 001/2023, de 04.04.2023, e dá ouüas providência§. llena de Fátima Pegoraro Oliveira, Prefefta
Münicipd de Manfrinópolis, Es(ado do Paraná, no uso de suas atribuições l€gai§ que lhe sao conferida§
pdâ Lei Municipal n® 0529/2014, de 14 de mâio de 2014, com suas a[terâções posteriore§, RESOLVE: Art.

ioo¥,¥ma::F§Ert,#RdÊ'âE?oRÉPsATSÁgÊ#EdíocrudLooEGPE:Â#4##cÊrEg:Ph':,Ehg:rá4¥íq¥ar,:ncüa,rE:,::
sémanais, de ôcard® ¢om o Anexo 1, Código MP, Grupo Oeiipaciüal 003, Nível 013, eonfom® LBi MuniGipal
n° 0529#014, de 14 de maio de 2014, com suas aJterações post€riores, fazendo parte Íntegrante do Quadro
Únicodepessoal§obRegimeJurídicoEstatutáriodoMunicípiodeManfflnópoli§.Estadodoparaná.apamr
da pre3ente data (11 de março de 2024}, Art. 2° Revogadas as di5po5içõea em Çontrário. 85te Decreto entra
€m vjgor na data de sua publicação, Çaüir[etç da Prefçita Muniçipal dç Manfrinópolis, Estaoo do Paraná, em
11 de marco de 2824. llena de Fátima Pecioraro Ólive!ra -P"fe'rta MunicíDal

E§TAD0   D0   PARANÁ   -
pREFErTURA MUNlclpAL  DE
MANFRINÓPOLIS

AVIS0                    DISPENSA
ELETRÔNICA -COM DISPUTA
•   2/2024.   0   MUNICÍPJ0   DE

MANFRINÓPOLIS,  E§tado  do
Paraná,   inscrito   no   Cadastío
Nacional   de   Pe§soa   Jurídica
do     Ministério    da     Fazenda
sob    o    n°    01.614.343/0001-
09,    torna    público   que   fará
rgalizar    dia    15/03/2024,    no
§i§tema d6 di§puta da Bólsa de
Licitações  e  Leilões  do  Brasil
www,bll.org.br,     abertiira     da

Êe.sES#ã j]i,báiÂa # E;foF2E4NÊâ
tipo:    MENOR    PREÇO   POR
LOTE.     OBJETO:     Aquisição
de     ramais     eléticos     para
atendimento  a  bens  públicos.
VALOR    TOTAL     ESTIMAD0
DA       CONTRATAÇÃO:        R$
7.157,54      .      RECEBIMENT0
DAS        P RO POSTAS :        até
dia     15/03/2024,     às     10:00
hora§.       ABERTURA       DA§
PROPOSTAS.  dia  15/03/2024,
à§   10:00   horas.   lNiclo   DA
SESSÃO    DE    DISPUTA    DE
PREçOS:  dia  15/03/2024,  às
10:15   horas.    PREFERÊNCIA
ME/EPP/EQUIPARADAS:
SIM.       outras       infomações
complementares           poderão
obtidas na Prefeitura Municipal
de  Manfrinópolis,  no endereço
supracitado, de 2a a 6a feira, no
horário  normal  de  expediente
ou   pelo   telefone/fax:   (Oxx46)
3562-1001           e          também
através  do  e-mail:  Iicitacao@
manfrinopolis.pr.gov.br.       Ilena
De Fatima Pegoraro Oweira -

Paraná ,12 deMarço de 2024   .   Diário oficial dos Municipios do paraná   .    ANO XIIl |N° 2979

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até dia 15/03/2024, às 10:00
horas.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 15/03/2024, às 10:00 horas.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 15/03/2024,
às 10:15 horas

PREFER Ê,NCIA ME/EPP/EQUIPARADAS : SIM
outras  infomações  complementares  poderão  obtidas  na  Prefeitura
Municipal de Manffinópolis, no endereço supracitado, de 2a a 6a feira,
no horário nomal de expediente ou pelo telefone/fax:  (Oxx46) 3562-
1001                e               também               através               do               e-mail :
licitacao@,manfrinoi)olis.pr.gw.br.

ILENA DE FATIMA PEGORARO OLIVEIRA
Pr£f€ita Municipal

P,lblicado por:
Jozinei Dos Smtüs

Códigü ld€ntificadür: A 184272A

CÀMARA MUNTCTPAlj DFj VFjREAI)ORES
EXTRAT0 DE I)IÁRIA - 05/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS
Nohffi: Sidney José Thomas | FUNÇÃ0: Vcrcador

DESTINO Cuitiba - PR.

MÜTTVÜ

•   Reunião  com  o  secretário  do  planejamento  Guto  Silva  para  tratar  de
dem.qndas de Í"€regse d{} munici'pio de Mar]fiinóp{>h£.
•  Visita  ao  gabincte  do  dcputado  Luís  Femando  Guerra  para  tfatar  d

demandas de intcresse do município de Manffinópolis.
rlERÍoDo DA V[AGEM 1 1 /03/2024 a  13/03/2024

NÚüÉÉ`Ó DE b-iÁÉi-Á-S --
-Í-  i Í2 (dm-s aiá-i-iás-à-tü-àiájTiãrii-i-fã-riih-E-ait--õÕ-àãlETiIõiõ37ÍõÍõ-`Í-------^------

VALOR PAGO RS  1.000,00(LTm mil rcais); -

Publicado por:
Silvanie Guidini

Código ldentificador: C3E2COEA

EDUCAÇÃO E CULTURA
PORTARIA N° 3977/2024 -11.03.2024

ConcedÊ    Licença    Prêmio    a    Servidora    Públíca
Municipal  de  Manffinópohs,  Estado  do  Paraná  e  dá
outras providências.

Ilena    de    Fátima    Pegoraro    Oliveira,    Prefeita    Municipal    de
Manfiinópolis,  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas  atríbuições  Íegaís
que    lhe    são    conferidas   pela   Lei    Municipal    n°    0157/2002    de
08/07/2002,  Art.   80,   com  suas  alterações  posteriores,  bem  como,
Processo n° 017/2024 -SRH, de 29 de janeiro de 2024,
RESOLVE:
Art.  1°  Conceder Licença  Prêmio  de  90  (noventa)  dias  a  Servidora
Pública   Municipal   Sra.   LORENI   IGNÁCI0   DE   OLIVEIRA
RODRIGUES,   cadastrada  sob   a  matrícula  nu   87U1,   ocupante   de
Cargo   dç   Provimento   Efetivo   de   AtJXILIÁR   DE   SERVIÇOS
GERAIS   FEMININO  no   Município  de  Manffinópolis+  Estado  do
Paraná, a serem usufiuídos no período de  18 de março de 2024 até  15
de iunho de 2024, referente ao PeH'odo Aquísitivo de O1.02.2Q!É até
30.04.2022.
Art. 2° Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Manfrinópolis, em  11  de março de
2024.

ILENA DE FÃTIMA PEGORARO OLIVEIRA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Susana Francisconi

Código ldentificador: 2655193C

EXECUTIV0 MUNICIPAL
EDITAL DE HABILITAÇÃO N° 045/2024 - REFERENTE AO

EDITAL N° 038/2024 DE CONVOCAÇÃ0

CONCURS0 PÚBLICO N° 001/2023

Edital   de   Habilitação   n°   045/2024-  Referente   ao
Edital n° 038/2024 de Convocação

A PEEFEITA MUNICIPAL  DE  MANFHNÓPOLIS,  no  uso  de
suas atribuições legais, e considerandQ a homolQgaçãQ do resultado do
Concurso Público para Provimento de Cargos pertencentes ao Quadro
de Pessoal  do Município, e documentos apresentados, DECLARA os
candidatos  habilitados/aptos  relacionados  no  Anexo  1  deste  Edital  a
comparecerem  no  setor  de  Recursos  Humanos  dentro  dos  prazos
previstos na legislação municipal vigente, com vistas à nomeação para
Li}ind[     i]ub5c;     i     [Ã[i+íiiu     iiu     idrgu     úi     i]ruviii]ÇiiLu     cftLivu
correspondente.
0 d£scumprim€nm dos prazos Ímarretará a Êxclusão do candidato £ a
perda do direito a vaga.

Este EdiLal entra em vigor m presente data.

Maiiffinópolis, Estado do Paraná, em 06 de março de 2024.

ILENA DE FÁTIMA PEGORARO OLIVEIRA
Prefeita Municipal

ANEXO I
CANDIDAT OS HABILITADOS/APTOS
Art.    1°   Os   candidatos   abaixo   i-£lacionados   foram   consid£rados
habílitados/aptos:

Publicado por:
Susana Francisconi

Código ldentificador:EA2FSF28

EXECUTIVO MUNICIPAL
DECRETO N° 1756/2024 -11.03.2024

Nomeia Servidor Público Munioipfl[ jmto ao Quadro
Único de Pessoal, sob Regime Jurídico Estatutário da
Prefeitura  Municipal  de  Manffinópolis,  referente  ao
Concurso  Público  n°  001/2023,  de  04.04.2023,  e  dá
outras providêncías.

Ilena    de    Fátima    Pegoraro    Oliveira,    Prefeita    Municipal    de
Manfi.inópolis,  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais
que  lhe  são  conferidas  pela  Lei  Municipal  n°  0529/2014,  de  14  de
maío de 2014, com suas alterações posteriores,
RESOLVE:
Art.  1°  Nomcar  o  Sr.  MARCIANO  RIBAS,  portador  do  RG  n°
9.054.450-0 SESP,PR, para oc.upa±. e cargo d€ pmvim€nt® EFETIV0
de MOTORISTA DE VEÍCULOS  PESADOS, com carga horária de
40 (quarenta) horas semanais, de acordo com o Anexo 1, Código MP,
Grupo   Ocupacional   003,  Nível   013,   conforme   Lei   Municipal  n°
0529/2014,  de  14  de maio  de 2014,  com suas  alterações posteriores,
fazeiido  paiíe  integiante  do  Quadm  Único  de  Pessoal  sob  Regime
Jurídico   Estatutário   do   Município   de   Manffinópolis,   Estado   do
Paraná, a paiiir da presente data (11 de março de 2024).
Art. 2° Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em
vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Manírinópolis, Estado do Paraná,
em 11  de março de 2024.

ILENA DE FÃTIMA PEGORARO OLIVEIRA
Prefeita Municipal

Pubricadopor:
Susana Francisconi

Códígo ldentificador:320FFEI C

EXECUTIV0 MUNICIPAI£
DECR_ET0 N° ] 757/2024 -11.03.2024

www.diariomunicipal.com.br/amp 248